
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
rE

FL
D

m
kT

jw
W

EH
KW

9Q
m

RT
Xj

JL
Yd

AU
3n

8j
Id

en
tif

ic
ad

or
 d

e 
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 (
EN

I):
 E

S_
A0

60
29

67
0_

20
24

_D
O

C_
00

N
_0

00
00

00
00

00
00

00
41

38
49

Firma 1: 06/02/2024 - ROBERTO MEDIA SAINZ
CONSEJERO - C. DE FOMENTO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE
CSV: A0600NrEFLDmkTjwWEHKW9QmRTXjJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 1/1

 

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  

 

En relación con el expediente relativo al proyecto denominado: ”CONSTRUCCIÓN ÁREA RECREATIVA Y APARCAMIENTO EN 
EL MIRADOR DE CÓBRECES (AYTO. ALFOZ DE LLOREDO)”.  

 
Resultando que con fecha 18 de mayo 2023 el Servicio de Supervisión y Apoyo Técnico, de la Dirección General de Obras 

Públicas informó favorablemente la supervisión del proyecto.   
 

           Considerando que, de acuerdo con lo establecido en el artículo 167 de la ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, el 
Consejero es el órgano competente para la aprobación de proyectos. 

 
            Considerando lo establecido en los artículos 231, 235 y 236 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público y 134 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, en lo referente a aprobación de 
proyectos. 

 
Considerando lo establecido en los artículos 116.1  de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y 

73 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, en lo concerniente a iniciación del expediente 
de contratación. 
 

RESUELVO: 
 

1º. Aprobar el proyecto denominado “CONSTRUCCIÓN ÁREA RECREATIVA Y APARCAMIENTO EN EL MIRADOR DE 
CÓBRECES (AYTO. ALFOZ DE LLOREDO)”, redactado por SIC INGENIEROS, S.L., con un Presupuesto Base de Licitación de 
QUINIENTOS OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DOS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (580.802,90 €) y un Presupuesto para 
Conocimiento de la Administración del mismo importe.  

   
2º. Ordenar el inicio de los tramites conducentes a la contratación de la citada obra, por el procedimiento abierto 

simplificado, al objeto de satisfacer una finalidad pública de interés general consistente consistente en la construcción de un 
aparcamiento de cuarenta plazas dispuestas en dos niveles, una zona recreativa en un tercer nivel, los viales de acceso y salida, 
así como rampas peatonales que den acceso y conecten entre sí dichas zonas.. 

 
CÚMPLASE LA ANTERIOR RESOLUCIÓN Y TRASLÁDESE A: INTERVENCIÓN GENERAL, SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y 

COMPRAS, DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SECRETARÍA GENERAL. 
 

Santander, a la fecha de la firma electrónica 
EL CONSEJERO DE FOMENTO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE 


